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Republika e Kosovés * Republic of Kosova
: Komuna * Municipality .
Hani i Elezit

DATE: 21.03.2024

NR.0S/ 2285/2024

KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-24-1406-2-3-6/C502 & KKHE-24-009-2-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" KROSA traffic signs "' SH.P.K.. Rr.Gursell dhe Bajram Sylejmani, FERIZAJ. NUI.810200220. (ne
vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshtg:

Mirembajtja e shenjezimit horizontal dhe vertikal ne zonen urbane dhe rurale me numér identifikues:
659-24-1406-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

. Mirembajtja e shenjezimit horizontal dhe vertikal ne zonen urbane dhe rurale te Hanit te Elezit

No. Lot

1 Mirembajtja e shenjezimit horizontal dhe vertikal ne zonen urbane dhe rurale

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jets: 9,519.00 €; bNentémijé e peséqindé e néntembédhjeté €uro/zero
zero centif Euro.

2.2 Gmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparégsisé i dokume'nteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(e) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés; &
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni4 Komunikimet
4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g kané té bé&jn& me két& Kpntrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotg k&t& n&
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: ™~ Xhé%'r'dé’t"BUSHI“'“] T Tl e A = e e
Pozita: Zyltar p

Nénshkrimi:

Data: .03.2024

Vula:

Pér Ofruesin & Shérbimeve

Emri: Halit KROSA

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: [ Os“E

| Data: 21.03.2024

i Vula:

2 Gjuha do t& jet# gjuha e shitytézuar nga tendeOruesit ng kété tender.
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KVK né vijim do t& plotésojné d

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-24-1406-2-3-6/C502

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

he/ose ndryshojné KPK. Sa herg q€ ka nj& konflikt, dispozitat ketu do t&

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1z Pérmendura pér nenet
Pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té K, ontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Ppérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha c&shtjet
dhe gjuha q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratss, Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& shgipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve Eshtd 21.03.2024,
Pérfundimi 6.4 Data e Pérfundimit &shtg 21.07,2024.
shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shg Sipas lokacioneve te
percaktuara ne paramas dhe parallogari
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Kujtim Dernjani - Shef i sektorit te
Autoritetit sherbimeve publike.
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &sht€ 0.25% né dite per sherbime te
parealizuara
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén &shts
[10%] t& ¢mimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.] Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shte: 10% e vleres se kontrates
ma afat prej 5 mujave,
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: Puagesa do te behet pas reliziamit te
pérgjithshme t& sherbimit i pranuar nga AK-
agesés Pagesa do te behet brenda afatit ligjor.
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti ,
kontraktues do t& jens si ng vijim: furnizimet duhe te jene kualitative
Periudha Garantuese e Defekteve &shté 24 muaj (poz.1.8; 1.9; 2 ne
rast se demtohet vetvetiu. Kurse per shenjat min. 12 muaj ne rast se
demtohet nga dielli apo reshjet,
Zgjidhja miggsore e | 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes
mosmarréveshjes procedurave alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e
ndermjetesi mitme*paitimirrete‘ﬂvpatver'“_
Zgjidhja e 21.1 4 " 8) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (8 lindjn gjaté -

ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjvkatén
kompetente] né pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
n& arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen € mosmarréveshjes]
né pajtim me [specifiko rregullat e arbitra-hit frregullat e Dhomeés
Ndérkombétare 1¢ Tregtisé, Komisioni i Kombeve t& Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tiera t¢

arbitrachit t¢ njohura ndérkombérarishi)].




